
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.12.2023 № 973

г. Холм

О внесение изменений в постановление Администрации района 
от 19.12.2022 № 851

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 
года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в целях 
упорядочения системы оплаты за присмотр и уход за детьми в 
муниципальной образовательной организации, реализующей 
образовательные программы дошкольного образования на территории 
Холмского муниципального района, Администрация Холмского 
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Холмского муниципального 
района от 19.12.2022 № 851 «О плате, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в организации, 
осуществляющих образовательную деятельность» изменения изложив абзац 
4 пункта 1 в следующей редакции:

«За присмотр и уход за детьми - инвалидами, детьми - сиротами и 
детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с 
туберкулезной интоксикацией, и за детьми граждан, призванных на военную 
службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении 
военной службы, граждан, заключивших контракт о добровольном 
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации, военнослужащих Росгвардии, сотрудников, 
находящихся в служебной командировке в зоне действия специальной 
военной операции, и членов их семей, а так же детей таких граждан, 
военнослужащих сотрудников, погибших (умерших) в результате участия в 
специальной военной операции, детей инвалидов боевых действий 



Cерийный номер сертификата:
2AF03685239F2064DE1D276BAF2A6EAB
Владелец: Саляев Виталий Ильич
Дата подписания: 04.12.2023 09:08
Срок действия: с 03.02.2023 по 28.04.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

обучающихся в  муниципальной образовательной организации, реализующей 
образовательную программу дошкольного образования, родительская плата 
не взимается.».

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - 
бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
Холмского муниципального района в информационно 
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава 
муниципального района В.И. Саляев

        


